RETIFICAÇÃO  Nº 1 - CHAMADA PÚBLICA 2 - EDITAL 079/2025/JARU
PROCESSO SEI Nº 23243.008437/2025-09
DOCUMENTO SEI Nº 2767594

O DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS  JARU  DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNI​A,  no uso das atribuições legais e da
competência que lhe foi delegada por meio doArtigo 177 do Regimento Geral e da Portaria Nº 41, de 12 de
janeiro de 2017, torna público a RETIFICAÇÃO nº 1 da Chamada Pública n° 2, referente ao Edital nº
0079/CGAB/JARU/2025/JARU - CGAB/JARU - DG/JARU, de seleção de candidatas ao  curso
de  Formação Inicial e Continuada em  Assistente de Recursos Humanos,  na modalidade presencial,
financiados pelo programa Mulheres Mil Ciclo 4, de acordo com as disposições a seguir.

ONDE SE LÊ:

1.                           CRONOGRAMA
Os prazos para a realização desta Chamada estão dispostos no quadro 2.
Quadro 2 — Cronograma

Etapa Período Meio

Inscrição/matrícula 26/08/2025 à
05/09/2025 Presencial no Campus Jaru

Publicação do Resultado da 2ª
Chamada pública / classificação 08/09/2025 Site do IFRO, na mesma página

do Edital e da Chamada
Início das aulas 25/08/2025 Presencial no Campus Jaru

LEIA-SE:
 1.      CRONOGRAMA

Os prazos para a realização desta Chamada estão dispostos no quadro 2.
Quadro 2 — Cronograma

Etapa Período Meio
Inscrição/matrícula de vagas
remanescentes

26/08/2025 à
12/09/2025 Presencial no Campus Jaru

Publicação do Resultado da 2ª
Chamada pública / classificação 15/09/2025 Site do IFRO, na mesma página

do Edital e da Chamada
Início das aulas 25/08/2025 Presencial no Campus Jaru

RENATO DELMONICO

Documento assinado eletronicamente por Renato Delmonico, Diretor(a) Geral, em 08/09/2025, às
17:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2767594 e o
código CRC 10F25726.

08/09/2025, 17:55 SEI/IFRO - 2767594 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2936342&infra_siste… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23243.008437/2025-09 SEI nº 2767594

08/09/2025, 17:55 SEI/IFRO - 2767594 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2936342&infra_siste… 2/2